



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**  
**DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES**  
**GESTÃO 2017-2020**

---

**DESPACHO**

A Pregoeira do Município de Piracanjuba e Equipe de Apoio, nomeados através do Decreto nº 439/2017, do dia 06 de dezembro de 2017, e

Considerando a solicitação de esclarecimento de itens por parte da empresa LEDLUZ de Goiânia, através do email [licitacao5@grupof8.com.br](mailto:licitacao5@grupof8.com.br);

Considerando que foi encaminhado o email da empresa LEDLUZ de Goiânia, a Secretária de Educação, para as providências necessárias, uma vez que o descritivo é de responsabilidade dessa Secretária;

Considerando que a Secretária de Educação, solicitou a correção de itens constantes do pregão nº 66/18;

Considerando que foi encaminhado o processo do Pregão nº 66/18, a Secretária de Planejamento/Departamento de Engenharia para as providências necessárias;

Considerando que a abertura do pregão nº 66/18, estava prevista para o dia 06 de dezembro de 2018, às 08:00 horas;

Considerando que até o presente momento, o processo do pregão nº 66/18, está para correções em outra Secretaria/Departamento;

A Pregoeira e Equipe de Apoio SUSPENDE o Pregão nº 66/18, até que a Secretária de Educação e Secretária de Planejamento/Departamento de Engenharia, sane todos os requisitos que se fizerem necessários, onde o referido Pregão será republicado, com as devidas retificações, em nova data de abertura.

Piracanjuba, 03 de dezembro de 2018.

  
JAQUELINE JULIA DE CASTRO  
Pregoeira

## Esclarecimentos - Pregão Presencial N° 66/2018 - LEDLUZ

Letícia Grupo F8 <licitacao5@grupof8.com.br>

Seg 26/11/2018, 11:16

Para: licitacaopiracanjuba@hotmail.com <licitacaopiracanjuba@hotmail.com>

Prezados, bom dia.

Somos da LEDLUZ de Goiânia, e em relação ao Pregão Presencial n° 66/2018 nos surgiu a seguinte dúvida e gostaríamos de um esclarecimento:

- Item 10: Não foi especificada a medida desejada para esse item, encontra-se no mercado 9x19x39CM e 14x19x39CM, qual seria a medida desejada?
- Item 18 e 20: As medidas das cerâmicas especificadas neste item não encontra no mercado, poderia ser nas medidas aproximadas?
- Item 54: O registro seria de pressão ou de gaveta??
- Item 74: Não se encontra tinta de 13 Litros conforme especificado, seria de 18 Litros então?

Desde já agradecemos à atenção.

Aguardo retorno.

--

Atenciosamente,

**Letícia Rafaella L. Cunha**

Departamento de Licitações e Contratos

Tel: (62) 3238-8300

Av. Guarujá, n° 740, Jardim Atlântico, Goiânia - GO



## RE: Esclarecimentos - Pregão Presencial N° 66/2018 - LEDLUZ

Departamento Licitação

Seg 26/11/2018, 13:52

Para: Letícia Grupo F8 <licitacao5@grupof8.com.br>; Camila Araújo Pinheiro <milaapinheiro@yahoo.com.br>; educacaopba@hotmail.com <educacaopba@hotmail.com>; Leida Maria <leidamaria01@gmail.com>; Elzita Borges Pires <zitaborgespires@hotmail.com>

 2 anexos (710 KB)

EDITAL PP 66 material de deposito sec educação.docx; EDITAL PP 66 material de deposito sec educação.pdf;

Estou encaminhando seu processo a Secretaria de Educação, sendo esta responsável pelos descritivos.

Informa a Secretaria de Educação de Piracanjuba, que o Pregão nº 66/18 está marcado para o dia 06/12/18, se esses questionamentos não forem sanados em tempo hábil, o Pregão nº 66/18 será SUSPENSO.

---

De: Letícia Grupo F8 <licitacao5@grupof8.com.br>

Enviado: segunda-feira, 26 de novembro de 2018 11:14

Para: licitacaopiracanjuba@hotmail.com

Assunto: Esclarecimentos - Pregão Presencial N° 66/2018 - LEDLUZ

Prezados, bom dia.

Somos da LEDLUZ de Goiânia, e em relação ao Pregão Presencial nº 66/2018 nos surgiu a seguinte dúvida e gostaríamos de um esclarecimento:

- Item 10: Não foi especificada a medida desejada para esse item, encontra-se no mercado 9x19x39CM e 14x19x39CM, qual seria a medida desejada?
- Item 18 e 20: As medidas das cerâmicas especificadas neste item não encontra no mercado, poderia ser nas medidas aproximadas?
- Item 54: O registro seria de pressão ou de gaveta??
- Item 74: Não se encontra tinta de 13 Litros conforme especificado, seria de 18 Litros então?

Desde já agradecemos à atenção.

Aguardo retorno.

--

Atenciosamente,

**Letícia Rafaella L. Cunha**

Departamento de Licitações e Contratos

Tel: (62) 3238-8300

Av. Guarujá, nº 740, Jardim Atlântico, Goiânia - GO

GRUPO

**F8**



Livre de vírus. [www.avg.com](http://www.avg.com).



## ENC: Esclarecimentos - Pregão Presencial N° 66/2018 - LEDLUZ

Departamento Licitação

Seg 26/11/2018, 14:14

Para: Rachel Augusta <rachelaugusta@hotmail.com>

📎 2 anexos (710 KB)

EDITAL PP 66 material de deposito sec educação.docx; EDITAL PP 66 material de deposito sec educação.pdf;

---

De: Departamento Licitação <licitacaopiracanjuba@hotmail.com>

Enviado: segunda-feira, 26 de novembro de 2018 13:52

Para: Letícia Grupo F8; Camila Araújo Pinheiro; educacaopba@hotmail.com; Leida Maria; Elzita Borges Pires

Assunto: RE: Esclarecimentos - Pregão Presencial N° 66/2018 - LEDLUZ

Estou encaminhando seu processo a Secretaria de Educação, sendo esta responsável pelos descritivos.

Informa a Secretaria de Educação de Piracanjuba, que o Pregão nº 66/18 está marcado para o dia 06/12/18, se esses questionamentos não forem sanados em tempo hábil, o Pregão nº 66/18 será SUSPENSO.

---

De: Letícia Grupo F8 <licitacao5@grupof8.com.br>

Enviado: segunda-feira, 26 de novembro de 2018 11:14

Para: licitacaopiracanjuba@hotmail.com

Assunto: Esclarecimentos - Pregão Presencial N° 66/2018 - LEDLUZ

Prezados, bom dia.

Somos da LEDLUZ de Goiânia, e em relação ao Pregão Presencial nº 66/2018 nos surgiu a seguinte dúvida e gostaríamos de um esclarecimento:

- Item 10: Não foi especificada a medida desejada para esse item, encontra-se no mercado 9x19x39CM e 14x19x39CM, qual seria a medida desejada?
- Item 18 e 20: As medidas das cerâmicas especificadas neste item não encontra no mercado, poderia ser nas medidas aproximadas?
- Item 54: O registro seria de pressão ou de gaveta??
- Item 74: Não se encontra tinta de 13 Litros conforme especificado, seria de 18 Litros então?

Desde já agradecemos à atenção.

Aguardo retorno.

--

Atenciosamente,

**Letícia Rafaella L. Cunha**

Departamento de Licitações e Contratos

Tel: (62) 3238-8300

Av. Guarujá, nº 740, Jardim Atlântico, Goiânia - GO



Livre de vírus. [www.avg.com](http://www.avg.com).